



WYKONAWCY

Dotyczy: informacja dla wszystkich Wykonawców, w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „**Udzielenie leasingu operacyjnego na dostawę pojazdów specjalistycznych dla Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Katowicach**.”, oznaczenie sprawy: PN/33/2019

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Pzp (tekst jednolity: Dz.U. z 2018, poz. 1986), wpłynęły od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

Zwracam się z prośbą o udostępnienie Wykonawcy dokumentów finansowych Państwa spółki:

- a) pełnych sprawozdań finansowych wraz z raportem i opinią biegłego rewidenta za ostatnie 2 lata,
- b) aktualnie posiadanych i dostępnych F0-1 Państwa spółki,
- c) aktualnego zestawienia zobowiązań i należności Państwa spółki.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

- a) Sprawozdania finansowe za 2017 i 2018 rok zostały zamieszczone w załączniku nr 7 do SIWZ natomiast opinie biegłego dołączamy do niniejszego dokumentu.
- b) F01 za II kwartał 2019 roku jest zamieszczony w załączniku nr 7 do SIWZ
- c) Zestawienie zobowiązań i należności na dzień 31 sierpnia 2019 roku dołączamy do niniejszego dokumentu.

Pytanie 2

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 20 % na 10 %.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 3

Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą a Zamawiającym. Proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ w tym zakresie. Patrz odpowiedź na pytanie nr 22 - funkcję kar umownych stanowią ewentualne opłaty przewidziane w Tabeli Opłat i Prowizji Wykonawcy.

Pytanie 4

W pkt. 9 Formularza oferty Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie następowała w terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Prosimy o dopuszczenie generowania faktury na 21 przed termin płatności, jednocześnie informujemy, że istnieje możliwość skorzystania z elektronicznego portalu klienta, zapewniającego samodzielne zarządzanie umową i generowanie e-faktur. Zamawiający otrzymała oryginał dokumenty - FV niezwłocznie po jej wyemitowaniu.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Pkt 9 w formularzu oferty nie dotyczy terminu płatności rat lecz terminu płatności faktury wystawionej przez Dostawcę za przedmiot leasingu. Dostawcy zostali wyłonieni w odrębnych przetargach.

Pytanie 5

W pkt. 5g IPU Zamawiający opisał proces wykupu. Uprzejmie informuję, że оплата за wykup powinna być uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową na podstawie informacji wskazanej na fakturze. Zamawiający dopiero po uiszczeniu ostatniej raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra. Proszę o akceptację takiego scenariusza działania.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 6

Proszę o potwierdzenie, że każdy ze Sprzętów może być objęty odrębną Umową leasingową. Ujęcie na jednej umowie nie jest możliwe ze względów systemowych.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Przedmiot zamówienia został podzielony na dwa zadania i każde zadanie będzie przedmiotem odrębnej umowy.

Pytanie 7

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu pkt. 5h IPU o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający rozszerza zapis pkt 5h IPU o treść: "pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu" – jest on zgodny z zapisem 3.5.6 SIWZ

Pytanie 8

Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SIWZ leży po stronie Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

NIE. Zamawiający nie przewiduje ponoszenia dodatkowych kosztów związanych z ubezpieczeniem przedmiotu leasingu.

Pytanie 9

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem leasingowanego dobra, ponosi korzystający.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający potwierdza, że koszt opłaty za rejestrację przedmiotu leasingu leży po stronie Zamawiającego i zostanie uregulowana na podstawie refaktury.

Pytanie 10

Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający potwierdza, że pokryje poniesione przez Wykonawcę koszt podatku od środków transportu.

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dokona wpłaty opłaty wstępnej w wysokości 5% wartości netto przedmiotu, do dnia odbioru Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający wyda dyspozycję przelewu kwoty opłaty wstępnej najpóźniej w dniu odbioru przedmiotu leasingu.

Pytanie 12

Prosimy o informację, co Zamawiający rozumie pod pojęciem okres leasingu – 6 lat, tj.:

- udział własny 5%, 71 rat leasingowych, wykup – 5% wartości brutto, czy
- udział własny 5%, 72 raty leasingowe, wykup – 5% wartości brutto

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający akceptuje obydwa przedstawione powyżej warianty- wybór zostaje po stronie Wykonawcy

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, iż opłata za wykup zostanie opłacona do końca miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Wykup zostanie przeprowadzony zgodnie z zapisem 3.5.6 SIWZ

Pytanie 14

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający po zakończeniu okresu leasingu i zapłacie wszelkich należności wynikających z umowy, dokona wykupu Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający zgodnie z zapisem w SIWZ dokona wykupu przedmiotu leasingu

Pytanie 15

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza e-fakturę?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

TAK, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 16

Załącznik nr 1 do SIWZ, pkt 8 – Prosimy o:

- potwierdzenie, iż raty będą płatne zgodnie z harmonogramem, niezależnie od terminów dostarczania faktur. Finansujący informuje, iż w przypadku leasingu raty płatne są zgodnie ze z góry określonym w umowie leasingu harmonogramem;
- akceptację scenariusza, tj. faktury będą wystawiane na początku każdego miesiąca, z terminem płatności przypadającym na 28 dzień każdego miesiąca.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Pytanie bezzasadne, pkt 8 w Załączniku nr 1 do SIWZ dotyczy wadium.

Pytanie 17

Prosimy o informację, czy Zamawiający zwróci Finansującemu koszty rejestracji Przedmiotu Zamówienia, o ile takowe wystąpią?

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Odpowiedź zawarta jest w odpowiedzi na pytanie Nr 9.

Pytanie 18

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu koszty Podatku od środków transportu, o ile takowe wystąpią.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Odpowiedź zawarta jest w odpowiedzi na pytanie Nr 10.

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ubezpieczy Przedmiot Zamówienia w zakresie all risk, na warunkach nie gorszych niż określone w Umowie Leasingu Finansującego, tj:

- a. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;
- b. brak franszyzy redukcyjnej;
- c. wykup amortyzacji części;
- d. likwidację szkód w wariantcie „warsztat” lub „serwis” (na podstawie faktur);
- e. płatność składki jednorazowo.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Na pytania a,b,c,d Zamawiający odpowiada twierdząco, na pytanie „e” dot. płatności składek Zamawiający informuje, że składka będzie regulowana w dwóch ratach.

Pytanie 20:

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć Wykonawcy/Finansującemu kopię polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia składki najpóźniej w dniu rejestracji Przedmiotu Leasingu oraz nową polisę ubezpieczeniową, co najmniej na 14 dni przed wygaśnięciem poprzedniej.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający ubezpieczy pojazd będący przedmiotem leasingu na podstawie otrzymanego dowodu rejestracyjnego oraz faktury kupna, natomiast oraz nową polisę ubezpieczeniową, dostarczy w terminie do 14 dni przed wygaśnięciem poprzedniej.

Pytanie 21

Prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi w wysokości 100,00 PLN netto rocznie?

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Odpowiedź zawarta jest odpowiedzi na pytanie nr 8.

Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z Tabeli Opłat i Prowizji obowiązującej u Wykonawcy/Finansującego oraz opłaty administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Jeżeli Tabela Opłat i Prowizji stanowi u Wykonawcy integralną część do projektu umowy leasingu, ogólnych warunków leasingu to jako element projektu umowy należy ją przesłać, zgodnie z punktem 3.5.10 SIWZ

Pytanie 23

Prosimy o informację, czy i w jaki sposób Zamawiający poinformuje o naliczeniu kar umownych?

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zawiadomienie nastąpi w formie pisemnej.

Pytanie 24

Prosimy o potwierdzenie, iż ewentualne kary umowne nie będą potrącane z wynagrodzenia należnego Finansującemu.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający dopuszcza możliwość potrącania kar umownych z należnego wynagrodzenia.

Pytanie 25

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza zmiany umowy przypadku zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający określił okoliczności dokonywania zmian w umowie w Załączniku Nr 4 do SIWZ pkt. 13.

Pytanie 26

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu prześle Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 27

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań?

27.1. Działając na podstawie art. 104 ust. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym upoważniam bank finansujący Wykonawcę (XXXXXXXXX, z siedzibą w XXXX) do przekazania Wykonawcy (XXXXXXXXX) wszelkich danych i informacji przekazanych bankowi finansującemu Wykonawcę i stanowiących tajemnicę bankową w tym zakresie:

- a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów,
- b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą),
- c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego (w przypadku zawarcia umowy z Wykonawcą),
- d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności Zamawiającego.

27.2. Upoważniam XXXXXXXXXXXXX, z siedzibą w XXXXX, na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Jacka Kaczmarskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz innych biur informacji gospodarczej:

- a) dotyczących mnie informacji gospodarczych oraz danych gospodarczych z Biura Informacji Kredytowej S.A. (BIK) i Związku Banków Polskich (ZBP), w tym między innymi oceny punktowej (scoring), w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności płatniczej i oceny ryzyka kredytowego.
- b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w ciągu ostatnich 12 miesięcy.

Odpowiedź na pytanie nr 27:

27.1. Zamawiający nie wyklucza możliwości podpisania takiego oświadczenia, jednak każdorazowo zgoda będzie wydawana indywidualnie

27.1. Zamawiający wyraża zgodę

Jednocześnie, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający usuwa z przedmiotu zamówienia ZADANIE Nr 3 i dokonuje następujących zmian w SIWZ:

1. Zmienia się treść punktu 3.3 :
Było: Przedmiot zamówienia został podzielony na trzy części
Nowa treść: Przedmiot zamówienia został podzielony na dwie części
2. W związku z powyższym z SIWZ zostaje wykreślony Punkt : 3.3.3, 3.4.3, 4.1.3, 10.1.3,
3. Zmienia się w punkcie 7.4 w tabeli, wiersz oznaczony cyfrą 2 w kolumnie 4:
Było: Zał. nr 1.1 i/lub 1.2 i/lub 1.3
Nowa treść: Zał. nr 1.1 i/lub 1.2
4. Zmienia się treść punktu 12.13 :
Było: Ofertę stanowią załączniki: nr 1, nr 1.1 lub/ i nr 1.2 lub/i nr 1.3 oraz Nr 2 do SIWZ oraz inne oświadczenia podpisane przez Wykonawcę.

Nowa treść: Ofertę stanowią załączniki: nr 1, nr 1.1 lub/ i nr 1.2 oraz Nr 2 do SIWZ oraz inne oświadczenia podpisane przez Wykonawcę.



5. Zmienia się w punkcie 16.2 w SIWZ w tabeli: kolumna 1, wiersz 1:
Było: Kryterium dla Zadań: Nr 1, Nr 2, Nr 3
Nowa treść: Kryterium dla Zadań: Nr 1, Nr 2
6. W Rozdziale XX, z tabeli Załączników wykreśla się treści:
 - 1.3 Formularz cenowy – zadanie nr 3
 - 3.2 zadanie Nr 3 – Szczegółowy opis przedmiotu leasingu
7. Usunięte zostają załączniki: Nr 1.3 oraz Nr 3.2.
8. Załącznik nr 1 (FORMULARZ OFERTOWY) zostaje zaktualizowany - z tabeli w pkt. 1 usunięte zostają rubryki dotyczące Zadania Nr 3

Powyższe odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.

PREZES ZARZĄDU

Andrzej Malara

Załączniki:

1. opinie biegłego za rok 2017 i 2018
2. zestawienie zobowiązań i należności na dzień 31 sierpnia 2019 r.
3. zaktualizowany formularz ofertowy